
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2015 № 1198-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в перечень государственных услуг, 

предоставляемых органами государственной власти 

Свердловской области, территориальными государственными 

внебюджетными фондами Свердловской области в государственном 

бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг», 

утвержденный постановлением Правительства Свердловской области 

от 25.09.2013 No 1159-ПП 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях упорядочения 

наименования государственных услуг, предоставляемых в государственном 

бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг», и приведения 

в соответствие с законодательством Российской Федерации и Свердловской 

области Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в перечень государственных услуг, предоставляемых органами 
государственной власти Свердловской области, территориальными 

государственными внебюджетными фондами Свердловской области 

в государственном бюджетном учреждении Свердловской области 

«Многофункциональный центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг», утвержденный постановлением Правительства 

Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных 
услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской 

области, территориальными государственными внебюджетными фондами 

Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской 

области «Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг» («Областная газета», 2013, 01 октября, № 445-446) 
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 

области от 13.05.2014 № 401-ПП, от 06.08.2014 № 677-ПП, от 10.12.2014 
№ 1134-ПП, от 07.05.2015 № 348-ПП, следующие изменения: 

1) дополнить п нктом 66-1 след щего соде жания: 

« 66-1 Выдача разрешения на строительство объектов Министерство 

капитального с оительства, асположенных ст оительства и 



1

. на территории муниципального образования 

. «город Екатеринбург» (за исключением 
1 -! оьъектов индивидуального жилищного 
I строительства, расположенных за границами 
1емельных участков, предназначенных для 

комплексного освоения территории) 

/
. развития 

I 
инфраструктуры 

Свердловской 

области»; 

2) дополнить пунктами 67-1, 67-2 следующего содержания: 
« 67-1 Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию Министерство 

объектов капитального строительства, строительства 

расположенных на территории и развития 

муниципального образования «город инфраструктуры 

Екатеринбург» ( за исключением объектов Свердловской 

индивидуального жилищного строительства, области;» 

расположенных за границами земельных 

участков, предназначенных для комплексного 

освоения территории) 

67-2 Подготовка, утверждение и выдача 

градостроительных планов земельных 

участков, расположенных на территории 

муниципального образования «город 

Екатеринбург» ( за исключением 
градостроительных планов земельных 

участков, предназначенных для 

индивидуального жилищного строительства), 

в виде отдельного документа 

Министерство 

строительства 

и развития 

инфраструктуры 

Свердловской 

области». 

». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области - Министра 

финансов Свердловской области Г.М. Кулаченко. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с О 1 января 2016 года. 
4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

И.о. Председателя Правительс 

Свердловской области В.А. Власов 


		2015-12-30T10:27:14+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




